
2021年 8 月 23 日 
各 位 

株式会社ヤスナガ 
 ℡0944-63-2141 

 
当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 
2021 年 8 月 20 日（金）、当社に勤務する社員 1 名が、午前中に体調不良を訴え、早退後、医療機関

にて受けた抗原検査で、陽性と判定され、新型コロナウイルスに感染していることが確認されましたの
でお知らせいたします。 

 
記 

 
当該社員は、8 月 20 日（金）午後に医療機関を受診、同日抗原検査を行い、同日 22 時 30 分に陽性

が確定、現在はＰＣＲ検査の結果待ちの状況です。 
なお、当該社員は、直接お客様と接触する業務には従事しておりません。 
また、8 月 20 日（金）を最終出社日とし、それ以降は出社しておらず、現在自宅療養をしております。 
当社では、この結果を受け、21日（土）午前中に会社内の消毒を実施、翌 22 日（日）午前中に全社

員を対象に、民間業者によるＰＣＲ検査を実施しました。なお、この検査結果は、検査実施から 48 時
間以内（24 日）に判明する予定です。 
また会社独自の調査にて、濃厚接触者疑いとした社員（派遣社員含む）4 名については、前述のＰＣ

Ｒ検査結果が判明するまで、自宅待機としております。 
 
当社では、本件を受けて、社員全員のＰＣＲ検査が判明し、安全安心が確定するまで、お客様、地域

の皆様並びに社員の安全を最優先し、所管保健所等の指示指導に従い、本日時点で以下の対応を実施し
ております。 
 
・会社内での会議の禁止及び外出、社外研修等への参加の禁止 
・当該職場及び共有部分の消毒作業の徹底 
・集荷出荷時のお客様との接触の禁止 
 
なお、現時点で当該社員以外に体調不良を訴える社員は確認されておらず、当社の事業活動も通常通り
継続いたしております。今後、状況に変化がありましたら速やかにお知らせいたします。 
 
この度は、お客様、地域の皆様にご心配ご迷惑をお掛けすることを心よりお詫び申し上げます。 

今後も引き続き、お客様、地域の皆様及び社員の安全を最優先とし、感染拡大防止に取り組んで参りま
すので、何卒ご協力理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

以 上 
 

 


